２０１７年１２月２２日

各     位                                       会 社 名 日本ピストンリング株式会社

代表者名 取締役社長 山本 彰

(コード番号 6461 東証第一部）

問合せ先 取締役経営企画部長 藤田 雅章

(ＴＥＬ)  048-856-5014

当社子会社の出資持分一部譲渡等に関する基本合意書締結のお知らせ

 当社は、本日（２０１７年１２月２２日）、当社の連結子会社であるNPR of Europe GmbH(以下、「ＮＯＥ」といいま

す。)の出資持分に関する大同メタル工業株式会社（以下、「大同メタル工業」といいます。）への一部譲渡について協

議を進める「基本合意書」を締結致しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 基本合意書締結の背景・目的

当社及び大同メタル工業は、従前より当社の連結子会社であるＮＯＥを通じて欧州の自動車メーカーや自動車エン

ジンメーカーへエンジン軸受等の大同メタル工業社製品を販売するなど、欧州市場において協働をしてまいりました。

当社は、両社の協働関係を強化することが、今後、両社の欧州市場におけるプレゼンスを更に高めるとともに、

相互の事業基盤強化並びに企業価値向上に資するものと判断し、ＮＯＥ出資持分の一部譲渡等に関する基本合

意書を締結し、協議を進めることを決定致しました。

２． 対象子会社の概要

（１） 商 号 NPR of Europe GmbH

（２） 所 在 地 Siemensstr.56, 70825 Korntal-Münchingen, F.R.Germany

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 取締役社長 関谷 寛信

（４） 事 業 内 容 自動車関連製品の販売等

（５） 資 本 金 2,500 千 EURO

（６） 設 立 年 月 日 １９９９年１２月２日

（７） 出 資 者 及 び 出 資 比 率 日本ピストンリング株式会社 100％

３． 基本合意書締結先

（１） 商 号 大同メタル工業株式会社

（２） 本 社 所 在 地 愛知県名古屋市中区栄二丁目３番１号 名古屋広小路ビルヂング 13 階

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役会長兼最高経営責任者 判治 誠吾

（４） 事 業 内 容 自動車、船舶、建設機械等の軸受その他の関連製品の製造・販売等

（５） 資 本 金 7,273 百万円

（６） 設 立 年 月 日 １９３９年１１月４日

（７） 連 結 売 上 高 85,073 百万円 （２０１７年３月期）

４． 業績に与える影響

当期の連結業績に重大な影響を与えると判明した場合には、速やかにお知らせ致します。

以 上